
PAKRUOJO RAJONO BALSIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS CIVILINĖS SAUGOS 

STALO PRATYBŲ ATASKAITA 

 

              Pakruojo rajono Balsių pagrindinės mokyklos civilinės saugos stalo pratybos tema „Mokyklos 

darbuotojų veiksmai užtikrinant laikiną apsaugą žmonių gyvybei priedangoje“ vyko 2025 m. lapkričio 

mėn. 14 d. Pratybų pradžia 14.30 val., pabaiga 15.30 val. 

Pratybų tikslas: išsiaiškinti ir patikrinti mokyklos darbuotojų veiksmus ir sprendimus, 

siekiant užtikrinti žmonių gyvybės apsaugą priedangoje kilus grėsmei. 

Pratybų eiga: 

Pratybų vadovas supažindino pratybų dalyvius su bendra pratybų situacija: lapkričio 14 d. 

14.00 val. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavedimas paruošti Pakruojo rajono Balsių 

pagrindinės mokyklos Klovainių skyriuje esančią priedangą. 

Diskusijos dalyviams buvo pateikti klausimai kokių veiksmų jie imtųsi pagal jiems  

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatytas funkcijas. 

1. Mokyklos direktorei gavus pavedimą dėl priedangos paruošimo, skubiai kviečiami atsakingi 

mokyklos darbuotojai. Susitikimo metu aptariama: kaip paruošti priedangą, kokios reikalingos 

priemonės priedangoje, pranešimo visuomenei parengimas, sutikrinti informacinius stendus 

priedangoje. 

2. Diskusijos metu mokyklos darbuotojas, kuris atsakingas už priedangos paruošimą, pateikia 

svarbiausius žingsnius, kaip bus ruošiama priedanga: įėjimų ir išėjimų atlaisvinimas, nereikalingų 

daiktų, statybinių medžiagų išnešimas, kėdžių sustatymas, patalpų paruošimas taip, kad jos būtų 

švarios ir tvarkingos.  

3. Mokyklos darbuotojas, kuris atsakingas už priedangoje reikalingų priemonių užtikrinimą, 

suruošia jas: pirmines gaisro gesinimo priemones, pirmosios medicininės pagalbos vaistinėles, 

apšvietimo priemones (žibintuvėliai, žvakės), priemones atliekoms šalinti (šiukšliadėžės, šiukšlių 

maišai, užsidarantys kibirai), higienos priemones, asmenines apsaugos priemones (kaukės), geriamo 

vandens atsargas. 

 

4. Direktorės pavaduotoja ikimokykliniam ugdymui ruošia pranešimą bendruomenės nariams 

apie susidariusią situaciją, ją derina su mokyklos vadovu ir išplatina informaciją bendruomenės 

nariams. 

5. Pratybų dalyviai diskutavo apie tai, kokia reikalinga informacija turi būti informaciniame 



stende: priedangoje esančių asmens elgesio taisyklės, priedangos planai su pažymėtais įėjimas ir 

išėjimais, atsakingų asmenų ir tarnybų kontaktiniai duomenys, priedangoje esančių priemonių 

sąrašas, inžinerinių tinklų ir jų atjungimo schemos, priedangoje esančių asmenų registracijos 

žurnalas. 

Pratybų vertinimas: 

Pratybas vertino pratybų vertintojai. Pratybų dalyvių diskusijoje numatomi veiksmai 

vertinami gerai. Stalo pratybos organizuotos, vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie VRM direktoriaus 2025 m. liepos 24 d. įsakymo Nr. 1-390/2025 (1.4 E) redakcija 

„Civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinės rekomendacijos“.  

Pratybų metu visi dalyviai tinkamai atliko visas numatytas užduotis ir jų veikla atitiko reikalavimus 

pratybų tikslui įgyvendinti. 

Rekomendacijos, kaip gerinti parengtį: 

1. Organizuoti periodinius mokymus mokyklos darbuotojams apie jų numatytas funkcijas 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

2. Ne rečiau kaip kartą per metus įvertinti priedangos fizinę būklę, patikrinti reikalingų 

priemonių sąrašą. 

3. Priedangoje įrengti nuolatinį informacinį stendą su priedangoje esančių asmens elgesio 

taisyklėmis, priedangos planu su pažymėtais įėjimo ir išėjimo keliais, paskirtų atsakingų asmenų 

kontaktais, esančių priemonių (inventoriaus) priedangoje sąrašu, išorinių bei vidaus inžinerinių tinklų 

planu bei jų atjungimo schemomis ir priedangoje esančių asmenų registracijos žurnalu. 

 

 

 

 

 

 

Pratybų vadovas                                                                                       Virginija Tumėnienė 

 


